Hoc autem modo invenitur hujus festi dies secundum calculum Ecclesiasticum. Quaerere oportet imprimis Epactas Solis et Lunae. Sic autem inveniuntur Epactae Solis. Ab indictione prima nuper praeterita, tertio nimirum anno nostri Deo grati Imperii, annos omnes oportet in unam summam collectos numerare. Ita usque ad Indictionem, quae jam adest, undecimam, colliguntur anni xi. Horum quartam partem, binarium scilicet, accipies, addeque superioribus. Bis enim quatuor viii. sunt. Reliqui sunt tres quorum quartam partem non accipies. Indicant enim tres illi reliqui tres annos a Bissexto. Quarta enim parte detracta, quae supererunt, seu unus, seu duo, seu tres, annos indicant, ut dictum est, qui ab ultimo Bissexto transierint. Quare horum pars quarta accipienda non est. Ergo annorum a prima Indictione collectorum pars quarta, uti diximus, Indictioni semper addenda erit, ut in hac ipsa Indictione, quae jam adest, xi. pars ejus quarta, nempe binarius; factaque additione, quartae unius unitas rursus semper eximenda; tum reliqua per vii. partiens, et quae deinde supererunt, ea Solis Epactas appellabis. Exempli gratia, jam xi. est a prima Indictione annus. Horum quarta pars duo quibus additis fiunt xiii. Rursus unitate, per perpetuam regulam, sublata, restant xi. His per vii. divisus supererunt quinque pro xi. Indictione, Solis Epactae. Sic autem reperiuntur Epactae Lunae. A Mauricii beatae memoriae Principis Indictione sepono annos usque ad xi. Indictionem xxxiv. Quotquot autem reperti fuerint xix. annorum Cycli illi ex annorum praedicta collectione detrahendi, qui autem supererunt per xi. multiplicandi, inde menses xxx. dierum omnes detrahendi, numero reliquo Epactae Lunae reperientur. Sic ab octava, uti dictum, Indictione ad illam, quae jam instat, undecimam annos accipimus xxxiv. His uno Cyclo novendecennali subducto, manebunt anni xv. Illos si per xi. multiplices, dant annos clxv. Hinc subducimus menses xxx. dierum, id est quinquies triginta, (seu, quod eodem redit) dies cl. ita manebunt dies xv. pro Epactis Lunae. Porro Epactis Lunae dies viii. semper addendae sunt. Quare cum in ea quae jam adest xi. Indictione Epactas Lunae habeamus xv. octo praeterea dies addimus, sientque numero xxiii. Pro hoc autem numero illum semper accipere oportet quo deficit a numero dierum xliv. nempe numerum xxi. indicatque Martii xxi. hujus Indictionis xi. Lunam fore xiv. Et quidem Lunae xiv. ita observanda est. Seu enim octonarium superet, numerus ei geminus quo deficit a xliv. pro die Martii accipiendus est; seu ab octonario deficiat, colligendum inde in Aprilem incidere Lunam xiv. Et quidem si sit Aprilis viii. minor, e reliquo numero quo deficit ad xliv. semper unitas detrahenda est, reliquus erit Aprilis